

**لزوم تجدیدنظر جدی در معافیت‌های مالیاتی**



رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور باتاکیدبر لزوم تجدیدنظر جدی در وضعیت معافیت‌های مالیاتی کشور،از آمادگی این دستگاه برای برون سپاری مالیات نقل و انتقال املاک خبر داد.

سید کامل تقوی نژاد گفت:در سال جاری سازمان امور مالیاتی کشور به این سمت که یک دستگاه محبوب باشد حرکت کرده و حاصل اقدامات صورت گرفته آن بوده که امسال در خردادو تیرماه شاهدبیشترین مشارکت مردم در پرداخت مالیات با کمترین تنش و مسئله‌های بودیم،وی بر انجام تجدیدنظر جنی در خصوص وضعیت معافیت‌های مالیاتی در کشور،تاکیدو خاطر نشان کردمعافیت‌بخش بزرگی از تولید ناخالص داخلی از مالیات،باعث شده نتوان متناسب با ظرفیت اقتصاد کشور، مالیات وصول کرد.

**گروه اقتصادکلان:** در حالی که بازارهای اقتصادی کشور در گرداب دلالتان و واسطه‌ها گرفتار شده‌اند؛اغلب کارشناسان اقتصادی کشور بر درآمد یا عایدی سرمایه اعلام کرده‌اند.

تقریباًمسئله ساختار معیوب مالیات،موضوعی است که هر دولتی

آمنده سر تلاش بوده که آن را اصلاح کند،اما هر با موفقی به انجام این کار نرسیده است.به باور اقتصاددانان، وجود چرخه معیوب فضای کسب و کار و نفوذ گروه‌های فرصت‌طلب عملاً اصلاح ساختار نظام مالیاتی را ناممکن کرده است.با این حال، اغلب آن‌ها معتقدند با این‌وجود می‌توان دستت به اقداماتی زد که راه را برای اصلاح گسترشده آن هموار کرد.استدلال این کارشناسان بر این بوده که در گذشته و اکنون، نظام مالیاتی کشور از نِسود یک ساختار نظام‌مندترجیح می‌برد و همین عامل موجب وضع ناعادلانه پایه‌های مالیاتی و در یافتی مالیات شده و به تبع آن فرار مالیاتی را گسترش داده است؛ در این وضعیت است که گروه‌های انحصارگرا و ذینفع از این موضوع سال‌هاست که سواستفاده کرده‌اند.

آن طور که جمشید پژویان، کارشناس برجسته اقتصادی گفته است: نظام مالیاتی ما دچار مشکل است و با متوسط درآمدهای مالیاتی‌سی در دنیا فاصله بسیاری داریم،این در حالی است که بیشتر کشورهای دنیا حدود ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی خود را مالیات می‌گیرند، در حالی که در ایران این میزان ۶ درصد است.

در برهه کنونی اقتصاد کشور که از بازارهای مختلف آن مثل ارز،سکه در التهاب قرار دارند و دچار اُتسفتگی هستند، همان گروه‌های صاحب نفوذ، دلالتان و واسطه‌گران آن چنان از این فضای به هم‌ریخته نهایت استفاده را کرده‌اند که نه تنها عامل نابسامانی بیش از پیش این گونه بازارها شده‌اند بلکه علاوه بر سوادوری هتگفت، اقتصاد و تقنینگی کشور را با بحران مواجه کرده‌اند.همین عوامل باعث شده که حالا دوباره موضوع اصلاح و تجدینظر در ساختار نظام مالیاتی کشور از سوی منتقدان و کارشناسان اقتصادی بر سر زبان‌ها بیفتند.حتی دولتی‌ها نیز بر این موضوع صحه گذاشته و خواستار بازنگری شده‌اند.به طوری که رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در اجلاس اخیر سراسری مدیران مالیاتی کشور بر انجام تجدیدنظر جنی در خصوص وضعیت معافیت‌های مالیاتی در کشور، تأکید کرده است. سید کامل تقوی نژاد گفته است: معافیت‌بخش بزرگی از تولید ناخالص داخلی از مالیات، باعث شده نتوان متناسب با ظرفیت

**بورس**

**بازار ثانویه ساختار نادرست را اصلاح نمی‌کند**



استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه نورث ایسترن آمریکا اظهار داشت:تصمیم اخیر دولت برای ایجاد بازار مبادله ارز بین صادر کنندگان و وارد کنندگان گام کوچکی در جهت اصلاح بازار ارز است.

ولی هیچ یک از این دو ساختار نادرست را اصلاح نمی‌کند چون همچنان ارز چند نرخ است و از سوی دیگر به جز این بازار اخیر، نرخ ارز برای دیگر خریداران از سوی دولت تعیین می‌شود و این نرخ‌ها همگی پایین‌تر از نرخ تعادلی هستند.

به گزارش ایلنا، کارمن دادخواه، در مورد تشکیل بازار ثانویه گفت: در سیستم ارزی ایران دو سیاست ساختاری نادرست موجب زیان‌های فراوان به اقتصاد ایران و شیوع فساد و سواستفاده شده‌اند؛ چند نرخ بودن ارز و تعیین دستوری نرخ‌ها.

**تجارت راهکار های مقابله با فرار مالیاتی را بررسی کرد؛**

# تله مالیاتی برای سودهای اتفاقی



اقتصاد کشور، مالیات وصول کرد.

در حالی عالی‌ترین مجری نظام مالیاتی کشور به ناکارامنی قوانین مالیاتی اذعان کرده که وزیر اقتصاد نیز با انتشارمتنی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی از یک حقیقت تلخ به‌صورت رسمی رونمایی کرد.

مسعود کرپاسیان نوشته است که سازمان امور مالیاتی کشور باید، مالیات بر سود اتفاقی برای خریداران عمده سکه و ارز عملیاتی کند.

وی در این نوشتار آورده است: سازمان امور مالیاتی خریداران عمده سکه را شناسایی کرده و طبق قانون آن‌ها مکلف به پرداخت مالیات بر «سود اتفاقی» هستند.

همین روند در مورد بازار ارز هم صورت می‌گیرد. هر مجموعه‌ای یا فردی که از طریق خریدوفروش ارز سود اتفاقی بدست آورده، مشمول این مالیات می‌شود و دایره بررسی‌ها و مطالبه‌گری ما شامل تمام بخش‌های اقتصادی کشور می‌شود. همچنین مؤسسات و آژانس‌های مسافرتی هم به‌دقت رصد می‌شوند و با برخی از آن‌ها که از موضوع پرداخت ارز مسافری برای سفر به کشورهای بی‌نواز، به روایت‌سواستفاده کرده‌اند، برخورد خواهد شد و همچنین شامل دریافت مالیات می‌شوند.



کسانی هم از وضعیت ارز مسافری سواستفاده کرده‌اند و با برخی اقداماتشان سودهایی بدست آورده‌اند که این گروه نیز باید مالیات سود اتفاقی را پرداخت کنند. نوشتار وزیر اقتصاد از تابناشت سرمایه توسط دلالتان، واسطه‌گران و صاحبان اقتصاد نامولد حکایت دارد. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی این موضوع یانگتر این است که نظام مالیاتی موجود توان تحقق اهداف اقتصادی و ندادن و به تبع آن نیز توان جلوگیری از فرار مالیاتی و گسترش اقتصاد نامولد همچون توسعه بازار دلالتان این گونه در بازار سکه و اگر قوانین مالیاتی کارآمد بودند دلالتان این گونه در بازار سکه و ارز که‌تاز نمی‌کردند و اکنون نیز وزیر اقتصاد نیاز نبود که به دریافت عایدی مالیات بر سرمایه یا سود اتفاقی تأکید کند.

این در حالی است:به گفته کارشناسان اقتصادی، مالیات بر عایدی سرمایه و مجموع درآمد باعث عدم سواستفاده دلالتان و واسطه‌گران می‌شود.

مسئله‌ای که می‌شود گفت که نظام مالیاتی سال‌هاست که از آن غفلت کرده و نتوانسته است در این‌باره ضوابطی را تدوین و اجرایی‌کند. همین عاملی شده که اکنون دلالتان و واسطه‌ها اقتصاد کشور را به نابسامان کنند.سیستم مالیات بر درآمدگر تدوین و اجرا شود، می‌تواند نظام مالیاتی را وارد مرحله‌ای جدید

**برخی با خصوصی‌سازی منافعشان به خطر می‌افتد**



عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه خصوصی‌سازی واقعی زمانی در یک کشور امکان‌پذیر است که امنیت حقوق مالکیت برقرار باشد،

بسیاری از مخالفت‌هایی که با خصوصی

سازی‌های‌شود،راه‌خاطر ترس از دست‌دادن منافع شخصی دانست،به گزارش ایسنا،محمدذق‌لی یوسفی گفت:خصوصی‌سازی واقعی زمانی در یک کشور امکان‌پذیر است که حاکمیت‌قانون وجود داشته‌باشدوامنیت حقوق مالکیت برقرار باشد.این عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی اضافه کرده یاد داریم کسانی را که به خاطر طلب‌پول خود،از موسسات مالی کتک خوردند،اما باینان اصلی آن قضایا را کسی مورد بازخواست قرار نداد.در چنین شرایطی نمی‌توان از خصوصی‌سازی صحبت کرد.

کند. آن طور که جمشید پژویان کارشناس اقتصادی گفته است: سیستم مالیات بر مجموع درآمد باعث می‌شود آمار کافی و مناسب در اختیار سازمان مالیاتی قرار گیرد تا در آمش‌های بالا را نیز مشمول مالیات کند. تا زمانی که مالیات بر مجموع درآمد‌ها در کشور وجود نداشته‌باشد بحث درباره پول‌شویی غلط است. مالیات بر مجموع درآمد، نه تنها تأمین‌کننده در آمد دولت است، بلکه ابزار مناسبی برای اجرای برنامه‌های بهبود در توزیع درآمد، شفاف‌سازی در حساب‌های مالی و عدم اثرگذاری تخریبی در تخصیص منابع است. با سیستم مالیات بر مجموع درآمد می‌توان بار مالیاتی را به افرادی که از امکانات و فرصت‌های بیشتری از جامعه برخوردارند، تحمیل کرد. بنابراین زمانی که این سیستم مالیاتی وجود داشته‌باشد دیگر بحث فرار مالیاتی و مسئله شویی پول مطرح نیست.

علی جعفری، کارشناس اقتصادی، گفته است: برای سوق دادن سرمایه به بخش تولید باید نرخ مالیات بر عایدی سرمایه بالاتر از نرخ مالیات بر تولید باشد.

این کارشناس اقتصادی به مهر گفته است: افزون بر جریان یافتن سرمایه به سمت بخش مولده، مالیات بر عایدی سرمایه، در آمد مهمی نیز برای دولت محسوب می‌شود که در تنظیم بازار مولد می‌تواند به کار گرفته شود و جبرانی برای مالیات کاهش یافته بخش تولید محسوب شود. به‌طور کلی مالیات بر عایدی سرمایه برای اشخاص حادّی و غیر سوداگر برقرار نیست و دارایی مصرفی عادی افراد از آن معاف است. این مالیات در کشورهای چون انگلیس، فرانسه، آمریکا، هندو، و نیز برقرار است. امید است اعمال این نظام مالیاتی با سنجش جوانب آن و رعایت نکات و ظرایف مربوطه در دست‌سزوار دولت و مجلس قرار بگیرد و قدم مثبتی در رونق تولید ملی برداشته شود.

شفاف‌سازی مالیات‌ها پایه و اساسول نظام مالیاتی است و این سیستم باید تا جایی که امکان دارد از روبه‌رو شدن با ممیز و مودی جلوگیری کند. پرداخت مالیات‌ها باید عادلانه و شفاف باشد، چرا که هر گونه سنگگیری بدون شفافیت می‌تواند منجر به فرار مالیاتی شود و باید با برنامه‌ریزی مطلوب از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کرد. بنابراین باید همه چیز در چارچوب یک سیستم به‌اصطلاح الکترونیکی یا سیستمی که انسان در آن دخالتی نداشته باشد برنامه‌ریزی شود.

به هر حال همواره گفته‌اند پیشگیری بهتر از درمان است و اگر سیستم مالیاتی کشور نازم‌مند بود، شاید عمده مشکلات موجود در بازار سکه و ارز اتفاق نمی‌افتاد.

در پی بازدید خبرنگاران از شرکت ارتباطات زیر ساخت مشخص شد:

## سرور تلگرام پیدانشد

وزیر ارتباطات؛ برخی با حرف‌هایشان برای نظام هزینه می‌آفرینند

در پی اظهارات رئیس سازمان بافدند غیر عامل در خصوص استقرار سرورهای هانگرام و تلگرام طلایی در طبقه نهم ساختمان امام (ره) و وزارت ارتباطات، وزیر ارتباطات به این ادعا پاسخ داد. به گزارش خبرگزاری مهر، در این راستا محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات در حاشیه‌ی تهاجم نامه وزارت ارتباطات با کمیته امداد درباره تأمین مالی کسب و کارهای نوپا، در پاسخ به سوالی در خصوص اظهارنظر سردار چالابی گفت: منتهیمن که چرا همواره برخی افراد با صحبت‌های نادرست، برای کشور هزینه‌تراشی می‌کنند. البته ما در مقام مسئول خودمان را ولو به این حرف نزنوا، مسئول می‌دانیم و می‌شود شفافیت می‌کنیم و وظیفه خودمان می‌دانیم که پاسخ دهیم. وزیر ارتباطات در این باره تأیید کرد که سرور تلگرام در طبقه نهم ساختمان امام را می‌شود ثابت کرد، افزود: ما امروز از روابط عمومی خواستیم تا ساعت ۲، از خبرنگاران دعوت کرد تا بروند و طبقه نهم ساختمان امام را بازدید کنند و نتیجه را به قضاوت افکار عمومی بگذارند.

در همین راستا روز گذشته تعدادی از خبرنگاران و عکاسان

# تجارت

شنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۴۴

Tue • 17 July • 2018

۳

اقتصاد کلان

**پیشخوان**

**تحویل سکه‌های پیش فروش ۳ ماهه از امروز**



دبیر کل بانک مرکزی از تحویل سکه‌های پیش فروش با سررسید ماهه از ۲۶ تیرماه خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمود احمدی با اشاره

به این که سکه‌های پیش فروش یک

ماهه در زمان خود تحویل شد، گفت: اما

هر آنچه که دارندگان سکه‌های پیش

فروش تحویل نگرفتند، نزد بانک امانت باقی مانده و هر وقت که اراده کنند، می‌توانند مراجعه کرده و آن را دریافت کنند. این در حالی است که سکه‌های تحویل سه ماهه که در راه جاری تحویل آن شروع می‌شود،

به‌روال قبیل بونده دارندگان می‌توانند آن را تحویل بگیرند، اما اگر در زمان آن مراجعه نکردند نزد بانک امانت باقی خواهد ماند.

اماد حالی در مدت اخیر بحث‌هایی درباره محدود کردن تحویل سکه‌های پیش فروش به دلیل خرید باندا بالا از سوی برخی دارندگان مطرح شده است که دبیر کل بانک مرکزی تأکید کرد که این بانک به تعهد خود برای تحویل سکه‌های ثبت نامی عمل خواهد کرد و تمامی کسانی که برای سکه‌های پیش فروش اقدام کرده بودند، به طور حتم در زمان سررسید، آن‌این سکه‌ها را به‌طور فیزیکی تحویل خواهند گرفت و تردیی در این موضوع وجود ندارد.

باید یادآور شد که سکه‌های پیش فروش که در مجموع حدود هفت میلیون و ۶۵۰ قطعه تمام بهار آذنی بود تا سال ۱۳۹۹ در سررسج‌های مقرر تحویل می‌شود. از این تعداد پنج میلیون و ۹۰۰ هزار قطعه مربوط به سال ۱۳۹۷ و یک میلیون و ۳۴۰ هزار قطعه در سال ۱۳۹۸ و ۴۰۸ هزار سکه در سال ۱۳۹۹ است. برای تیرماه امسال که سکه‌های با سررسید سه ماهه هستند، حدود ۶۶۶ هزار و ۵۰۰ قطعه تحویل می‌شود.

**یارانه نقدی تیرماه امشب واریز می‌شود**

هشتادو نهمین یارانه نقدی مربوط به تیر ماه سال جاری ساعت ۲۴ بامداد سه شنبه به حساب سرپرستان خاتوار واریز و قابل برداشت خواهد بود. مبلغ یارانه نقدی در طول سال‌های گذشته تغییر نکرده و در حدود ۱۷میلیون نفر در هر ماه یارانه دریافت می‌کنند که هزینه‌ای بیش از ۲۶۰۰ میلیارد تومان را برای دولت به همراه دارد.

در مجموع می‌توان گفت طی حدود ۸سال گذشته هر شمولی که بدون تغییر در صف دریافت یارانه نقدی بوده است تاکنون رقمی بالغ بر ۴ میلیون و ۴۹ هزار تومان یارانه دریافت کرده است.

**فرمان ۶ماده‌ای رئیس جمهور به افزایش اعتماد عمومی منجر می‌شود**

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید فرمان رئیس جمهور برای مبارزه با فساد اقتصادی در کشور موجب برگشت اعتماد عمومی به نظام و ایجاد آرامش در حوزه اقتصادی می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد حسینی، با اشاره به فرمان ۶ماده‌ای رئیس جمهور برای بر خورد با مفاسد اقتصادی و گرانی‌های اخیر اظهار داشت: رئیس جمهور بالاترین مقام اجرایی کشور است و با توجه به شرایط اقتصادی کشور و اتفاقاتی که اخیرا در این حوزه رخ داده است دستوراتی به زیرمجموعه‌های خود برای بررسی و بر خورد با مفاسد اقتصادی صادر کرده است.

**فناوری**



هم‌امور استان‌ها و آموزش است و اساسا کل ساختمان

مربوط به تجهیزات زیرساختی ارتباطات کشور است و از نظر فنی نمی‌توان در این طبقات سرور نگهداری کرد. آغ‌یات درباره امکان تشخیص سرورهای یک پیام‌رسان از سوییچ‌ها و تجهیزات موجود، توضیح داد: سرورها از نظر امنیتی فیزیکی هستند اما متفاوت با سیستم‌های موجود و قابل تشخیص هستند. البته سرورهای دیتا از نظر امنیتی از تجهیزات صدا کوچکترند اما راحتی می‌توانید مشابه این تجهیزات را در سرورهای خدمات اینترنتی ببینید.

و در پاسخ به اینکه احتمال جابه‌جایی سرورهای نسخه‌های غیر رسمی تلگرام از طبقه نهم ساختمان زیرساخت میسان امام خمینی چند است، تصریح کرد: چنین چیزی غیر ممکن است و نصب یسا باز کردن و جابه‌جایی چنین تجهیزاتی کار زمان‌بر و تخصصی است.

# آینه‌هوشمندز بیابیی شمارا تفسیر می‌کند

را حلی می‌کند. برای مثال به کار بر می‌گوید پوستش چه مشکلی دارد. در واقع این آینه هوشمند در صنی از مشکلات پوستی از قبیل "چین و چروک" "خطوط روی پوست"، "رنگ چهره"، "لک‌های تیره"، "جوش" و منافذ موجود روی پوست را تجزیه و تحلیل می‌کند. پیش‌بینی می‌شود، فروش این آینه در انگلیس بسیار بالا باشد و با قیمت ۴۶۷ دلار به فروش برسد. یکی از اختلالات روانی رایج در برخی از بیماران، اختلال خود زشت‌انگاری یا خودبشکل بینی است. اکنون این آینه می‌تواند افراد را زشت‌تر از آن چه هستند نمایش دهد. چرا که این بنیاد معتقد است ممکن است این آینه روی افراد حساس و آسیب‌پذیر اثر منفی داشته باشد.



این آینه کارکردی بسیار جذاب دارد یعنی در کسری از ثانیه ایرادهای صورت را تشخیص داده و مشکلات

گروهی از پژوهشگران نوعی آینه هوشمند طراحی کرده‌اند که می‌تواند بیابیی چهره افراد را تحلیل کند. این آینه هوشمند را می‌توان یک اختراع انقلابی در حوزه فناوری دانست؛ برای بسیاری از افراد این‌ها در حکم محصولاتی هستند که می‌توانند اعتماد به نشن از دست رفته افراد را به آنان بازگرداند. با این وجود، همه ما به آینه‌های عادی عادت داریم و آینه‌های هوشمند را استفاده نمی‌کنیم. شاید هوشمندترین آینه مورد استفاده مادر طول روز آینه دوربین موبایل‌های ما باشد. اکنون یک شرکت تایوانی تحت عنوان (himirror) آینه‌ای کوچک تولید کرده است که با تجزیه و تحلیل ایرادهای صورت، نقص‌شن آن را تشخیص می‌دهد.



نحوه دریافت گواهی تأیید نمونه تجهیزات و کالاهای ارتباطی و فناوری اطلاعات (ICT)، با مصوبه کمیسیون



ادامه داشت البته این پیش فروش تا فوراردین در دو سرسید سرسید هم، و یک ساله بود که

در ادامه به سررسیدهای یک، سه، شش، ۹، ۱۲، ۱۸ و ۲۴ ماهه تغییر کرد.